2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня  2019 года                                    № 74                                    ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения  Крыловского района от 13 июня 2017 года № 74  «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности деятельности и совершенствования работы с обращениями граждан в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения  Крыловского района от 13 июня 2017 года № 74 «Об утверждении Порядка  работы с  обращениями граждан в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района», (с изменениями от 21 июня 2018 года № 95, 13 мая 2019 года №57) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2.раздела 1 Порядка изложить в новой редакции: «Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в государственные органы, органы местного самоуправления и их должностным лицам, в государственные и муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам».
1.2.Подпункт «б» пункта 2.2.2. подраздела 2.2 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции: «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.3.Пункт 2.5. раздела 2 Порядка исключить.
1.4.Абзац 3 подпункта 2.2.1.пункта 2.2.раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:«Обращения депутатов представительных органов, связанные с обращениями граждан и не требующие дополнительного изучения и проверки, рассматриваются государственными органами, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями, на которые возложено осуществление публично значимых функций, должностными лицами безотлагательно, но не позднее 15 дней».
2.Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района от14 сентября  2017 года №133 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения  Крыловского района от 13 июня 2017 года № 74 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
А.А. Кузёма